
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Chodská Lhota 
 

1837–1945 (1952) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 236 
 

AP č.: 466 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Hrušková 
 

Horšovský Týn 2017 



  2

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archiválií 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 5 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 5 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 6 
Seznam použitých pramenů a literatury 7 
 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 8 
 
Inventární seznam: 
I.  Úřední knihy 10 
II.  Spisový materiál 10 
III. Účetní materiál 13 
IV.  Ostatní materiál 14 
 
 



  3

I.  Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií jsou Obecní úřad Lhota (Obecní úřad ve Lhotě), jehož existence je 
vymezena lety 1850–1945, v případě posterior Místní národní výbor (Chodská) Lhota1 a 
archiválie z období před rokem 1850 pocházejí z činnosti předchůdců obecní samosprávy. 

 Chodská Lhota leží v kopcovité krajině Všerubské vrchoviny 4,5 km 
jihovýchodně od Kdyně. Jako jedna z jedenácti privilegovaných chodských vsí se 
v písemných pramenech poprvé objevuje roku 1325. Jak její prostorná náves, tak i okolní 
zástavba se rozkládají ve svahu při východním úpatí vrchu Chlumek. V současnosti leží obec 
mimo významnější dopravní komunikace, avšak v minulosti jí procházela cesta směřující 
z Loučimi přes Všeruby dále do Bavorska.  

V polovině 17. století berní rula uvádí ve vsi 39 hospodářů a o století později jich 
tereziánský katastr zaznamenává 58. Krátce před  polovinou 19. století uvádí Sommer na 
panství Kout-Trhanov ves Melhut2 neboli Lhotu o 116 domech se 781 českými obyvateli 
a udává, že ke vsi patří i tři mlýny, ležící na východ od vsi, a dvůr nazývaný Steffelshof 
(Šteflův dvůr) jihozápadně od vsi. Obec spadala do farního obvodu kostela v Loučimi a školní 
vyučování probíhalo od roku 1827 přímo ve vsi. 

Se zánikem patrimoniální správy v polovině 19. století se nejnižší správní jednotkou 
v zemi staly obce. První zákonnou úpravu obecní samosprávy přineslo tzv. Stadionovo 
prozatímní obecní zřízení (č. 170/1849 ř. z.). Na jeho základě se každé sídliště muselo stát 
buď obcí, nebo součástí obce jako tzv. osada. Tehdy se Lhota stala samostatnou obcí 
soudního okresu Kdyně a politického okresu Domažlice.  

Další podobu fungování obecní samosprávy určily obecní zřízení a volební řád z roku 
1864 (č. 7/1864 z. z.) vydané na základě říšského obecního zákoníku z roku 1862 (č. 18/1862 
ř. z.). Ty za širší orgán obecní samosprávy stanovily volený obecní výbor, z jehož středu se 
posléze volilo obecní představenstvo tvořené starostou a alespoň dvěma radními. Působnost 
obcí se dělila na samostatnou, do níž spadaly např. svobodné volby zástupců nebo 
hospodaření s obecním majetkem, a na přenesenou, do níž patřila všeobecná vnitřní správa, 
vojenské, berní či soudní záležitosti.  
 V roce 1921 žilo ve zdejší obci ve 139 domech 811 obyvatel a v roce 1930 
ve 150 domech 735 obyvatel, z nichž se 720 hlásilo k národnosti československé a 15 
k německé. Lexikon obcí uvádí jako části obce ves Lhotu se 105 domy, dále Maškův mlýn, 
Petrákův mlýn a vísku U Blahníků (všechny na potoku Andělice jihovýchodně od vsi), ves 
Na Šteflích3 s 25 domy a blízké samoty U Bučana, U Horníků a U Motlíků (jihozápadně od 
vsi) a jižně od vsi se nacházející vísku o osmi domech nazývanou Výrov nebo též Lázy.4 
 Po vzniku samostatné Československé republiky následovala další úprava obecní 
samosprávy zákony č. 75/1919 Sb., o řádu volení v obcích (později novelizován zákonem 

                                                
1 Úřední název obce Chodská Lhota je pro odlišení od ostatních Lhot používán až od roku 1946 (zveřejněno 

vyhláškou ministerstva vnitra č. 123/1947 Sb., o změnách úředních názvů měst, obcí, osad a částí osad, 
povolených v roce 1946). Do té doby obec používala pouze označení Lhota, Lhota u Nové Kdýně, později 
Lhota u Kdyně. 

2 Německý název vsi Melhut vznikl zkomolením českého názvu a německé předložky „im“. Viz PROFOUS, 
Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. II. díl – CH–L. Praha : Česká 
akademie věd a umění, 1949, s. 519. 

3 V lexikonu obcí vycházejícího ze sčítání v roce 1921 je uváděn kromě názvu Na Šteflích též název Jednoty, ale 
v samotných sčítacích operátech i ve všech ostatních archiváliích se používá výhradně názvu Štefle (Šteffle), 
který bude dále používán i v textu archivní pomůcky. Nejedná se však o výše zmiňovaný Šteflův dvůr, ale 
o vísku, která vznikla o necelý kilometr východněji a splynula i s několika okolními samotami. 

4 V jejím sousedství se na katastru obce Pocinovice nacházela skupina několika domů nazývaná rovněž Výrov.  
Dnes je pro rozlišení těchto dvou Výrovů na katastrálních mapách používán název Zadní Výrov pro část 
nacházející se na katastru Pocinovic. Místní rovněž užívají rozlišení Horní Výrov (k. ú. Chodská Lhota) 
a Dolní Výrov (k. ú. Pocinovice). 



  4

č.122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích), a č. 76/1919 Sb., novela obecního zřízení. 
Z voleb probíhajících na základě vázaných kandidátních listin a podle zásad poměrného 
zastoupení mělo vzejít obecní zastupitelstvo, které ze svého středu zvolilo obecní radu, 
tvořenou starostou a radními, a obecní komise, z nichž finanční a letopiseckou nařizoval 
zákon jako povinné. 
 Od voleb v roce 1919 vystupuje v zápisech ze schůzí patnáctičlenné obecní 
zastupitelstvo a z něho vzešlá obecní rada sestávající ze starosty a dalších čtyř volených členů.  
Z obecních komisí se pravidelně objevují zápisy povinně zřizované finanční a také stavební 
komise a v protokolu z 6. srpna 1934 se jedná i o komisi letopisecké (zároveň dostal nově 
zvolený obecní písař za úkol vést obecní kroniku). Z obecních zaměstnanců jsou k roku 1923 
vypočítáváni písař, posel, hajný a ponocný, a mimo ně obec vyplácela i lesního hospodáře či 
zvoníka.  
 Do obecní pokladny plynuly značné příjmy z pronájmu obecních pozemků či prodeje 
dříví z obecních lesů (k roku 1932 obec vlastnila 61 ha pozemků a rybník „Pod Bouchalkou“ 
o rozloze 32 arů a 163 ha lesů). Dále obci patřila hasičská kůlna, školní budovy ve Lhotě 
č. p. 83 (vybudována roku 1877) a ve Šteflích č. p. 150,5 obecní chudobinec č. p. 82, kaple 
svatého Václava (postavena roku 1903) a z movitých věcí dvě hasičské stříkačky a několik 
zemědělských strojů.  
 K největším stavebním počinům obce patřila, mimo výše jmenované školní budovy 
a kapli, rovněž výstavba silnic Lhota – Štefle a Lhota – Orlovice ve 20. a 30. letech 20. století 
či stavba sokolovny. Elektrifikace obce proběhla roku 1928, zatímco okolní samoty se 
napojení na elektrický proud dočkaly až po válce. V obci fungoval spořitelní a záložní spolek 
(kampelička) a sbor dobrovolných hasičů.  
 Na základě Mnichovské dohody se v říjnu 1938 státní hranice posunula až k samotné 
Lhotě, když sousední obce Orlovice a Chalupy zabrala Německá říše. K Říši připadly dočasně 
též obecní les a dům č. p. 95.6 Lhota tedy zůstala součástí území Česko-Slovenské republiky, 
později Protektorátu Čechy a Morava. Pravděpodobně roku 1941 (nejpozději v květnu 1942) 
převzal správu obce dosazený vládní komisař, který poté obec spravoval až do konce války. 
V květnu 1945 převzal správu obce Místní národní výbor Lhota.7  

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 Archiv obce Chodská Lhota tvoří archiválie vzniklé z činnosti Obecního úřadu Lhota, 
které státní okresní archiv převzal 26. září 1956 od MNV Chodská Lhota a 20. června 2001 
při skartaci provedené u Obecního úřadu Chodská Lhota (č. přírůstku 60/2001, 1 karton spisů 
se stavební agendou).  
 O uložení dokumentů u původce ani o případných ztrátách dalších dokumentů se 
žádné informace nedochovaly. Podle dochovaných podacích protokolů obdržel každý došlý 
dokument číslo jednací a bylo zaznamenáno, kdy a od koho došel, číslo jednací odesílatele, 
obsah podání, lhůta na vyřízení a datum a způsob vyřízení. Na aktovém materiálu ze 30. 
a 40. let 20. století se dochoval otisk obdélného prezentačního razítka s nápisem „Obecní úřad 
ve Lhotě“ a kolonkami: došlo dne, č. j. a příl. 

                                                
5 Škola ve vísce Štefle vznikla jako expozitura školy ve Lhotě roku 1912 a nové školní budovy se dočkala roku 

1914. Roku 1923 se škola osamostatnila, avšak k 1. lednu 1942 byla pro nedostatečný počet dětí zrušena a děti 
přeškoleny do Lhoty. 

6 Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Místní národní výbor Chodská Lhota, 
kniha K 52 – kronika obce 1955–1980, s. 9b. 

7 Převzetí správy obcí místními národními výbory předjímal již dekret č. 18/1944 Úředního věstníku čsl., 
o národních výborech a Prozatímním národním shromáždění, a jeho průběh dále upravovalo vládní nařízení 
č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. 



  5

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 Mezerovitě dochovaný archivní fond Archiv obce Chodská Lhota obsahuje archiválie 
z let 1837–1945 (1952) vzniklé z činnosti Obecního úřadu Lhota, předchůdců obecní 
samosprávy (inv. č. 1 a 7) a Místního národního výboru Chodská Lhota, který pokračoval 
v agendě obecního úřadu u knih inv. č. 2, 3, 6 a 53 a u podacího protokolu inv. č. 15. 
Z důvodu převažujících zápisů obecního úřadu byly výše uvedené archiválie ponechány 
v tomto archivním fondu jako posteriora. Archivní fond Místní národní výbor Chodská Lhota 
obsahuje několik domovských listů z období před rokem 1945, které jsou součástí spisů 
uložených pod inv. č. 105 evidence obyvatel. 
 Archivní fond Archiv obce Chodská Lhota pořádal roku 1956 Matěj Šlais a po něm 
roku 1995 Ludmila Růženecká. 
 Současné pořádání a inventarizace archivního fondu vycházely z metodického návodu 
na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce z 31. ledna 2000 (č. j. AS/1-
284/00), metodického pokynu č. 1/2017 k archivnímu zpracování fondu typu „Archiv obce“ 
(č. j. MV-35224-1/AS-2017) a metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 
archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010) a jeho 
dodatků. Použité pořádací schéma vychází z metodického pokynu č. 1/2017, konkrétně 
z přílohy č. 1 Schéma pro převod archivní pomůcky Archiv obce vytvořené podle 
Metodického návodu na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce (čj. AS/1-
284/00 ze dne 31. ledna 2000) do prostředí odpovídajícího Základním pravidlům pro 
zpracování archiválií z roku 2015. 

Podle zápisu v evidenci PEvA se v tomto archivním fondu mělo nacházet 25 úředních 
knih, 8 podacích protokolů a 9 kartonů spisů o rozsahu 1,59 bm. Při pořádání zpracovatelka 
nalezla mezi spisy další úřední knihu a mapu, která nebyla součástí žádného ze spisů, proto 
byla vyčleněna jako samostatná evidenční jednotka. Zároveň nalezla mezi registraturními 
pomůckami index k podacímu protokolu, který byl dosud chybně považován za jeden 
z podacích protokolů. Po uspořádání tedy archivní fond obsahuje 26 úředních knih z let 1837–
1945 (1952), 7 podacích protokolů z let 1925–1945 (1946), index k podacímu protokolu z let 
1943–1944, 7 kartonů spisů z let 1875–1945 a mapu z roku 1920. Fyzickým 
přemanipulováním archiválií se metráž archivního fondu snížila na 1,40 bm.  
 Vzhledem k torzovitosti archiválií z období do roku 1850 není inventární seznam 
členěn na dvě manipulace (předchůdci obecní samosprávy a obecní úřad), ale v jednotné 
manipulaci pro celé období se nacházejí úřední knihy, spisový materiál (registraturní 
pomůcky a spisy), účetní materiál (účetní knihy a účetní spisy) a ostatní materiál (mapa). 
Úřední knihy inv. č. 1, 2 a 39 obsahují několik druhů agend, proto byly v rámci inventárního 
seznamu předřazeny před ostatní skupiny knih. U pozemnostního archu uloženého pod inv. č. 
21 byla datace stanovena odhadem, proto je uvedena v hranatých závorkách.  
 Jazykem dochovaných archiválií jsou čeština a němčina. 

Celý archivní fond lze označit za poškozený prachem. Z úředních knih mají 
poškozenou vazbu inv. č. 5, 6, 8, 39, 44, 47, 48 a 51 a podací protokoly inv. č. 14 a 15. Úřední 
kniha inv. č. 7 je poškozena plísněmi a vlhkostí. Během uložení archivního fondu ve Státním 
okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně prošla konzervátorským zásahem 
pouze kniha inv. č. 1 (konzervační protokol č. 18/2007).  

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond Archiv obce Chodská Lhota poskytuje informace k politickým, 
hospodářským, sociálním a správním dějinám obce. 



  6

Vzhledem k tomu, že se nedochovaly vůbec žádné knihy protokolů ze schůzí obecní 
samosprávy, lze alespoň částečné informace o jejím fungování získat ze spisů uložených pod 
inv. č. 19 – zde se nacházejí pozvánky na schůze, opisy protokolů ze schůzí obecního 
zastupitelstva, obecní rady a finanční komise, listiny přítomných či obecní vyhlášky z let 
1921–1940, které se v převážné většině týkají schůzí zabývajících se ve svém jednání 
schvalováním obecních rozpočtů. Účetní záležitosti se objevují nejen v knihách a spisech 
uvedených v oddíle účetní materiál (inv. č. 39–59), ale i v dalších spisech (inv. č. 19–20, 23) 
a svědčí o velikém důrazu kladeném na agendu týkající se hospodaření obce. 

Pro demografické či genealogické bádání lze využít následující archiválie: inv. č. 1–3 
(z inv. č. 1 především oddíl týkající se vydaných domovských listů), 6, 30 a 31. 

Napříč několika skupinami archiválií rovněž prochází problematika budování 
okresních silnic Lhota – Štefle a Lhota – Orlovice. Objevuje se nejen ve spisech inv. č. 24 
a 33, ale i v účetních knihách inv. č. 54 a 55. 

Badateli hojně vyhledávané stavební plány se v tomto archivním fondu objevují pouze 
v malém množství, a sice ve spisech inv. č 26 stavební záležitosti. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní 
pomůcky 

Archivní fond Archiv obce Chodská Lhota uspořádala a archivní pomůcku zpracovala 
ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v dubnu 2017 Jana 
Hrušková. 

 
V Horšovském Týně dne 8. 11. 2017 

Mgr. Jana Hrušková  



  7

Seznam použitých pramenů a literatury  

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Místní národní výbor 
Chodská Lhota, kniha K 52 – kronika obce 1955–1980. 

 

DOSKOČILOVÁ, Marie. Berní rula 23. Kraj Plzeňský díl I. Praha : Státní pedagogické 
nakladatelství, 1952. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK, Jan, DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 
počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 
fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. II. díl – 
CH–L. Praha : Česká akademie věd a umění, 1949. 

PROCHÁZKA, Zdeněk. Domažlicko a Kdyňsko : historicko-turistický průvodce č. 5. 
Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 1996. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen : statistisch-topographisch dargestellt. 
VII. Band, Klattauer Kreis. Praha : J. G. Calve´sche Buchhandlung, 1839.  

Statistický lexikon obcí v Republice československé. I. Čechy. Praha : Státní úřad statistický, 
1924. 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha : Orbis, 1934.  

Tereziánský katastr český, svazek 2. Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra, 1966. 

Verzeichniss der Orts-Gemeinden im Königreiche Böhmen. Prag, 1861. 



  8

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

AS archivní správa 

č. j.  číslo jednací 

č. p. číslo popisné 

čsl. československý 

bm běžný metr 

EL evidenční list 

ind index 

inv. č. inventární číslo 

kar karton 

k. ú. katastrální území 

map mapa 

MNV místní národní výbor 

MV ministerstvo vnitra 

NAD Národní archivní dědictví 

ppr podací protokol 

ř. z.  říšský zákoník 

Sb. Sbírka zákonů 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA státní okresní archiv 

ukn úřední kniha 
  



  9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 

 



  10

Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 

1. Úřední knihy smíšeného obsahu 

1 Obecní kronika (zápisy z let 1837–1878, 1904, 1926–1927) 1837–1934 ukn 1 
Seznam vydaných domovských listů 1850–1934 
Seznam vydaných čeledních a pracovních knížek  
1884–1921 
Index listů domovských 
Česky, 39 x 25 cm, vazba nasazovaná polokožená 

2 Seznam vydaných domovských listů, vysvědčení 1934–1945 (1951) ukn 2 
zachovalosti a jiných průkazů 

2. Úřední knihy všeobecné správy obce 

3 Matrika příslušníků obce 1927–1945 (1952) ukn 3 

3. Úřední knihy správy obecního majetku 

4 Hospodářský plán obecních lesů na roky 1920–1929 1921 ukn 4 

5 Hospodářský plán obecních lesů na roky 1930–1939 1931 ukn 5 

4. Úřední knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

6 Kniha cizích osob bydlících v obci 1928–1945 (1946) ukn 6 

5. Úřední knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

7 Parcelní protokol (stavební parcely) 1837 ukn 7 
(Bau Parzellen Protokol der Gemeinde Mellhut) 
Německy, 22,5 x 35,5 cm, vazba měkká poloplátěná 

8 Parcelní protokol 1856 ukn 8 
(Grundtheilungsbogen) 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

II.1 Registraturní pomůcky 

Podací protokoly 

9 Podací protokol 1925–1931 ppr 1 
30. 10. 1925 (č. j. 181) – 13. 6. 1931 (č. j. 200) 



  11

Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

10 Podací protokol 1931–1935 ppr 2 
22. 6. 1931 (č. j. 201) – 31. 5. 1935 (č. j. 440) 

11 Podací protokol 1935–1937 ppr 3 
31. 5. 1935 (č. j. 441) – 1. 10. 1937 (č. j. 590) 

12 Podací protokol 1937–1940 ppr 4 
2. 10. 1937 (č. j. 591) – 31. 12. 1940 (č. j. 1232) 

13 Podací protokol 1941–1942 ppr 5 
1. 1. 1941 (č. j. 1) – 2. 10. 1942 (č. j. 1210) 

14 Podací protokol 1942–1944 ppr 6 
1. 10. 1942 (č. j. 1211) – 11. 5. 1944 (č. j. 370) 

15 Podací protokol 1944–1945 (1946) ppr 7 
12. 4. 1944 (č. j. 371) – 26. 3. 1946 (č. j. 260) 

Indexy 

16  Index k podacímu protokolu 1943–1944 ind 1 

II.2 Spisy 

1. Obec a její správa 

1.1 Domovské právo 

17 Domovská příslušnost (domovské listy, korespondence) 1901–1944 kar 1 

1.2 Volební záležitosti 

18 Volební záležitosti (seznamy voličů) 1923–1938 kar 1 

1.3 Všeobecná správní činnost obce 

19 Činnost obecní samosprávy (pozvánky na schůze, opisy 1921–1940 kar 2 
protokolů obecního zastupitelstva, obecní rady a finanční  
komise, listiny přítomných, obecní vyhlášky a oběžníky) 

20 Informace pro nadřízené orgány (schvalování rozpočtů  1914–1942 kar 2 
a obecních přirážek, použití hasičské podpory) 

2. Správa obecního majetku 

21 Obecní pozemky (pozemnostní arch, prodej, pronájem) [1890]–1943 kar 2 

22 Obecní lesy (těžba dřeva) 1921–1945 kar 2 

23 Účty obce u peněžních ústavů (korespondence s Okresní 1928–1939 kar 3 
hospodářskou záložnou ve Kdyni) 



  12

Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

3. Péče o bezpečnost a pořádek 

3.1 Veřejná doprava a spoje 

24 Veřejné cesty a silnice (cesta k Nové Hospodě, silnice 1927–1938 kar 3 
Lhota – Štefle, Lhota – Orlovice, pěšina na Šteflích) 

25 Poštovnictví (zřízení poštovního úřadu v Loučimi) 1921 kar 3 

3.2 Stavební záležitosti 

26 Stavební záležitosti (žádosti, protokoly stavební komise, 1910–1945 kar 3 
kolaudace, stavební plány hospodářských staveb č. p.  
11, 55, 87–89, 122, sběrny mléka, mostku a přestavby  
školy v osadě Štefle na chudobinec) 

27 Vodohospodářské stavby (oprava vodovodu v osadě Štefle) 1935 kar 3 

3.3 Záležitosti dohledu nad veřejnou mravností 

28 Vydávání vysvědčení zachovalosti 1932–1941 kar 3 

4. Působení obce ve veřejném zájmu 

29 Chudinství a sociální péče (péče o chudé a nemocné, 1934–1944 kar 3 
 přidělování bytů)   

5. Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních záležitostech 

5.1 Všeobecně správní a bezpečnostní záležitosti 

30 Matriční záležitosti (oznámení o narození, sňatku, úmrtí) 1932–1945 kar 3 

5.2 Vojenské záležitosti 

31 Seznamy odvodem povinných nar. 1853–1918, 1875–1938 kar 4 
seznam osob taxou vojenskou povinných nar. 1863, 
domobranecké seznamy nar. 1869–1901  

5.3 Katastrální záležitosti  

32 Pozemková reforma (přídělová listina o drobném přídělu) 1931 kar 5 

33 Katastrální záležitosti (knihovní pořádek, trhové smlouvy, 1929–1944 kar 5 
výkazy výměr, geometrické plány) 

5.4 Soudní záležitosti 

34 Zbavení svéprávnosti (Ondřej Polák) 1933 kar 5 

 



  13

Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

5.5 Živnostenské záležitosti 

35 Živnostenskoprávní povolení (Seidl František) 1930 kar 5  
 

5.6 Záležitosti státní sociální péče 

36 Státní stravovací akce pro nezaměstnané (evidenční lístky) 1935–1939 kar 5 

5.7 Zemědělství, lesnictví, myslivost 

37 Honební záležitosti (volby honebního výboru, pronájem) 1930–1937 kar 5 

38 Zemědělství (hlášení o sklizni, sčítání ploch kultur a osevu, 1931–1945 kar 6 
chov obecních plemeníků, soupisy hospodářských zvířat)  

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

III.1 Účetní knihy 

Účetní knihy smíšeného charakteru 

39 Kniha příjmů a vydání obce a chudinského fondu 1883–1923 ukn 9 

Hlavní knihy účetní 

40 Hlavní kniha 1933 ukn 10 

41 Hlavní kniha 1934–1935 ukn 11 

42 Hlavní kniha 1936 ukn 12 

43 Hlavní kniha 1937–1938 ukn 13 

44 Hlavní kniha 1939–1940 ukn 14 

45 Hlavní kniha 1941 ukn 15 

46 Hlavní kniha 1942 ukn 16 

Účetní deníky 

47 Pokladní deník 1923–1926 ukn 17 

48 Pokladní deník 1931 ukn 18 

49 Pokladní deník 1933 ukn 19 

50 Pokladní deník 1934–1937 ukn 20 

51 Pokladní deník 1938–1942 ukn 21 



  14

Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

52 Likvidační strazza 1934–1942 ukn 22 

53 Likvidační strazza 1942, (1947) ukn 23 

54 Stavba silnice Lhota – Štefle (vyúčtování za práci) 1929 ukn 24 

55 Stavba silnic Lhota – Výrov, Lhota – Orlovice (vyúčtování 1926–1937 ukn 25 
za práci z let 1926–1927, 1934, 1937) 

Inventáře obecního jmění 

56 Inventář veškerého jmění obecního 1943 ukn 26 

III.2 Účetní spisy 

57 Inventář obecního jmění (mimo pozemky a veřejný statek) 1932 kar 7 

58 Rozpočty obce (včetně příloh) 1921–1944 kar 7 

59 Účetní závěrky (včetně příloh) 1927–1942 kar 7 

IV. OSTATNÍ MATERIÁL 

Mapy  

60 Hospodářská mapa obecních lesů 1920 map 1 
(Hospodářská mapa lesů obce Lhoty u Nové Kdýně) 
Jindřich Richter, 1:5760, perokresba, kolorováno, papír 
na plátně, 62 x 45,5 cm 



  15

Název archivní pomůcky: Archiv obce Chodská Lhota 

Značka archivního fondu: AO Ch. Lhota 

Časové rozmezí: 1837–1945 (1952) 

Počet evidenčních jednotek: 42 (26 úředních knih, 7 podacích protokolů, 1 index, 7 

kartonů, 1 mapa) 

Počet inventárních jednotek: 60 

Rozsah v bm: 1,40 

Stav ke dni: 8. 11. 2017 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Jana Hrušková 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jana Hrušková 

Počet stran: 15 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

 dne 8. 11. 2017 č. j. SOAP/010-0692/2017  

 
 
 
 
  
 
 
 


